
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Абдулино  
(ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Детский дом» г. Абдулино) 
 

ПРИКАЗ № 166 
       г. Абдулино               29 декабря 2023 г. 
 

 
«О проведении аттестации в целях подтверждения соответствия зани-
маемой должности в 2023-2024 учебном году в ГКОУ «Детский дом» 

 г. Абдулино Оренбургской области» 
 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федера-
ции от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федера-
ции", приказом Министерства просвещения   от 24 марта 2023 года № 196 «Об 
утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» для организации аттеста-
ции педагогических работников в целях подтверждения соответствия занима-
емой должности, приказываю: 

 
1. Считать утратившим силу приказ от 17.09.2021 года № 104 «Об атте-

стационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников 
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности». 

2. Провести в 2023-2024 учебном году аттестацию в целях подтвержде-
ния соответствия занимаемой должности. 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии в ГКОУ «Детский дом» г. 
Абдулино Оренбургской области для проведения аттестации в целях подтвер-
ждения соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году, со-
гласно приложению, к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Василькину В.А. 
 
Директор ГКОУ для детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей  
«Детский дом» г. Абдулино                             Г.А. Хисаева 
 
 

С приказом ознакомлены: _________________ В.А. Василькина  
                                             _________________ Г.В. Сураева 
                                             _________________ Н.В. Николаева 
                                              _________________Н.Д. Сундукова 
                                             __________________Н.Н. Силантьева 

 
 
 
 



Приложение  
к приказу от 29.12.2023 г._№ 166____ 

 
  

СОСТАВ 
аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работ-

ников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 
 

ФИО Должность в аттестационной комиссии 
Василькина В.А. Заместитель директора, председатель аттестационной 

комиссии  
Сураева Г.В. Руководитель МО, воспитатель, заместитель председа-

теля аттестационной комиссии 
Николаева Н.В. Председатель профсоюзного комитета, воспитатель, 

секретарь аттестационной комиссии 
Члены аттестационной комиссии: 
Сундукова Н.Д. Социальный педагог 
Силантьева Н.Н. Педагог-психолог 

 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-04-19T09:38:19+0300
	ХИСАЕВА ГУЗАЛИЯ АСГАТОВНА




